

EBAZPENA, 2023ko irailaren 28koa, Langileak Kudeatzeko zuzendariarena, Maisu-maistren, Bigarren Hezkuntzako, Arte Plastikoetako eta Diseinuko eta Musika eta Arte Eszenikoetako irakasleen kidegoetan sartzeko eta horietara sartzeko egonkortzeko lehiaketa-oposizioan eta ohiko lehiaketa-oposizioan oposizio-faseko probak egiteko lekuak eta datak jakinarazten duena (hautaketa-prozedurak Hezkuntzako sailburuaren 2022ko abenduaren 19ko Aginduaren bidez deitu ziren).

Hezkuntza sailburuaren 2022ko abenduaren 19ko Aginduaren bidez (2022ko abenduaren 28ko EHAA), hautaketa-prozesuetarako zenbait dieladi egin ziren Euskal Autonomia Erkidegoko irakasleen kidegoetan aldi baterako enplegua egonkortzeko lehiaketa-oposizio bidez sartzeko, bai eta aipatutako kidegoetan ohiko lehiaketa-oposizio bidez sartzeko eta horra iristeko ere.

Langileak kudeatzeko zuzendariaren 2023ko maiatzaren 18ko Ebazpenaren bidez (2023ko maiatzaren 30eko EHAA), lehiaketa-oposizioko proben datei buruzko informazioa argitaratu zen.

Ondoren, proba idatziak egiteko eguna, ordua eta pabiloia zehaztuko dira, bai eta lehiaketa-oposizioekin lotutako gainerako gaiak ere.

Horren arabera,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Oposizio-faseko proba IDATZIAK egiteko lekuak eta datak.

1.– MAISU-MAISTREN KIDEGOA (txanda irekia eta desgaitasuna dutenentzat erreserbatxada).

1.1.– OHIKO LEHIAKETA-OPOSIZIOA:

A) Gai bat idatziz garatu.

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).

Eguna: urriak 21

Ordua: 9:00etan.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, I. eranskinean (**).

B) Proba praktikoa.

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).

Eguna: urriak 21

Ordua: 17:00etan.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, I. eranskinean (**).

1.2.– EGONKORTZEKO LEHIAKETA-OPOSIZIOA:

A) Gai bat idatziz garatu.

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).

Eguna: urriak 21

Ordua: 12:30ean.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, II. eranskinean (**).

2.– Bigarren Hezkuntzako, Arte Plastikoetako eta Diseinuko eta Musikako eta Arte Eszenikoetako Irakasleen kidegoak (txanda irekia, desgaitasuna dutenentzako erreserba-txanda eta goragoko maila batean sailkatuta dagoen irakasleen beste kidego batera sartzeko prozedura)

2.1.– OHIKO LEHIAKETA-OPOSIZIOA (Bigarren Hezkuntzako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko Irakasleen kidegoa):

A) Gai bat idatziz garatu (txanda irekia eta desgaitasuna dutenentzako erreserba-txanda).

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).
Eguna: urriak 28
Ordua: 9:00etan.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, I. eranskinean (**).

B) Proba praktikoa (txanda irekia, desgaitasuna dutenentzako erreserba-txanda eta goragoko maila batean sailkatuta dagoen irakasleen beste kidego batera sartzeko prozedura)

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).
Eguna: urriak 28
Ordua: 17:00etan.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, I. eranskinean (**).

2.2.– EGONKORTZEKO LEHIAKETA-OPOSIZIOA (Bigarren Hezkuntzako eta Musikako eta Arte Eszenikoetako Irakasleen kidegoak):

A) Gai bat idatziz garatu

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).
Eguna: urriak 28
Ordua: 12:30ean.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, II. eranskinean (**).

B) Proba praktikoa (honako espezialitate hauek egin behar dute: Enpresen administrazioa, Eraikuntza zibilak eta eraikuntza, Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak, Energia-sistemen antolamendua eta proiektuak, Sistema elektroteknikoak eta automatikoak, Esku-hartze soziokomunitarioa, Merkataritza-prozesuak, Eraikuntza-proiektuen bulegoa, Instalazio elektroteknikoak, Ekipo elektronikoak, Irudi- eta soinu-teknikak eta prozedurak, Aplikazio informatikoen sistemak, Prozesu-eragiketak, Diagnostiko klinikoko prozedurak eta ortoprotesikoa, Osasun- eta asistentzia-prozesuak eta Gizartearentzako zerbitzuak).

Bilbao Exhibition Centre (BEC) Barakaldon (Bizkaia) egingo da, 5. pabiloian (*).
Eguna: urriak 28
Ordua: 17:00etan.

Kontsultatu Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea, espezialitateka, II. eranskinean (**).

* Gomendatzen da 5. pabiloira BEC-eko hegoaldeko sarreratik sartzea.

Pabiloira sartzeko atea irekiko da: 8:15ean (9:00etako proban), 12:00etan (12:30eko proban) eta 16:15ean (17:00etako proban).

(**) Epaimahai bat baino gehiago duten espezialitateen kasuan, izangai bakoitzak esleitutako epaimahai-zenbakia kontsultatu ahal izango du, honako helbide honetan:

<https://hezigunea.euskadi.eus/>(«Erabiltzailea» eta «Pasahitza» sartuz) – «Eremu pertsonala» – «Izapideak langileen sailarekin» – «Administrazio-izapideak» – parte hartzen den prozeduraren arabera, hautatu «EPE 2022. Irakasleak. Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa» edo «EPE 2022. Irakasleak. Ohiko lehiaketa-oposizioa» – «Norberari egokitutako kontsultak» – «Epaimahaia»

3.– BEC-en probetara sartzeko akreditazioa: BEC-eko azterketa-egunean, izangai bakoitzak QR kode bat duen akreditazioarekin joan beharko du (proba bakoitzerako pabiloira sartzeko kontrola egiteko), bai eta Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea ere. Akreditazio hori 2023ko urriaren lehen hamabostaldian bidaliko da, whatsapp bidez, izangaien telefono mugikorretara (eskabidean adierazitakoak). QR kodearen egiaztapena mugikorrean bertan erakutsi ahal izango da, edo paperean inprimatuta eraman.

Whatsappa prozesuan jarraitzen duten izangaiei bidaliko zaie, programazio didaktikoa / unitate didaktikoa / ikaskuntza-egoera (parte hartzen den lehiaketa-oposizioaren arabera) ez entregatzeagatik baztertutako izangaien zerrenda argitaratu ondoren.

Bigarrena.– Oposizio-faseko AHOZKO proba egiteko lekuak eta datak OHIKO LEHIAKETA-OPOSIZIOAN eta EGONKORTZEKO LEHIAKETA-OPOSIZIOAN (txanda irekia, desgaitasuna dutenentzako erreserba-txanda eta goragoko maila batean sailkatuta dagoen irakasleen beste kidego batera sartzeko prozedura)

Proba idatziak egin ondoren egingo da, epaimahaia izangaiari zitazioa egin ondoren, epaimahaien egoitzetan (ebazpen honen III. eranskina).

Bi oposizio-lehiaketetan espezialitate bera deitzen bada, egonkortzeko lehiaketa-oposizioaren ahozko probarekin hasiko da, eta prozesu horretan jarraitzen duten izangai guztiak deituko dira (unitate didaktikoa / ikaskuntza-egoera entregatu ondoren), bi zatitan egituratutako proba bakarra delako, eta ez delako baztertzaila.

Hirugarrena.– Ahozko probarako zitazioak:

Epaimahaiek ahozko probarako izangaien zitazioa iragarriko dute, bai eta horiekin lotuta beharrezkotzat jotzen dituzten gai guztiak ere, honako hauetan:

- egoitzetako Iragarki-taulak (Ebazpen honen III. eranskinean adierazi dira).
- Web-orrian dagokion epaimahaiaren "Iragarki-taula"-n (informazio-ondorioetarako), eta hemen kontsultatu ahal izango da:



<https://hezigunea.euskadi.eus/>(«Erabiltzailea» eta «Pasahitza» sartuz) – «Eremu pertsonala» – «Izapideak langileen sailarekin» – «Administrazio-izapideak» – parte hartzen den prozeduraren arabera, hautatu «EPE 2022. Irakasleak. Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa» edo «EPE 2022. Irakasleak. Ohiko lehiaketa-oposizioa» – «Hautaketa-prozesuaren jarraipena» (hautatu Kidegoa eta Espezialitatea) – «Epaimahaiak» – izangaiari dagokion epaimahaiaren zenbakia adierazi – «Iragarki-taula».

Behin epaimahaien aurrean jarduketak hasita, izangaiantzako hurrengo deialdiak adierazitako leku berberetan, kasuaren arabera, iragarri beharko dira, hasi baino hogeita lau ordu lehenago, gutxienez.

Vitoria-Gasteizen, 2023ko irailaren 28an.

Langileak Kudeatzeko zuzendaria,
BLANCA MARÍA GUERRERO OCEJO



I. ERANSKINA – Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunearen banaketa, espezialitatea, OHIKO lehiaketa-oposizioan

- Bigarren Hezkuntzako Irakasleen kidegoa.

Espezialitatea	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea (**) Ohiko lehiaketa-oposizioa
Ingelesa	A034 / A035
Euskara eta literatura	A036 / A037
Geografia eta historia	A039 / A040
Latina	A042
Filosofia	A043
Gaztelania eta literatura	A029 / A030
Fisika eta kimika	A023 / A024
Ekonomia	A018
Matematika	A044 / A045
Informatika	A026
Biologia eta geologia	A015 / A016
Hezkuntza-orientazioa	A049
Gorputz Hezkuntza	A020 / A021
Enpresen administrazioa	A013
Eraikuntza zibilak eta eraikuntza	A017
Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak	A046
Energia-sistemen antolamendua eta proiektuak	A048
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	A051
Esku-hartze soziokomunitarioa	A027
Merkataritza-prozesuak	A002
Eraikuntza Proiektuen Bulegoa	A003
Instalazio elektroteknikoak	A004
Ekipo elektronikoak	A005
Irudi- eta soinu-teknikak eta prozedurak	A006
Sistema eta aplikazio informatikoak	A007
Prozesu-eragiketak	A008
Diagnostiko klinikoko prozedurak eta ortoprotesikoa	A009
Prozedura sanitarioak eta asistentzialak	A010
Gizartearentzako zerbitzuak	A011

- Arte Plastikoetako eta Diseinuko Irakasleen kidegoa.

Espezialitatea	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea (**) Ohiko lehiaketa-oposizioa
Marrazketa artistikoa eta kolorea	A031
Artearen historia	A032
Ikus-entzunezko baliabideak	A001
Baliabide informatikoak	A033

- Maisu-maistren kidegoa.

Espezialitatea	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea (**) Ohiko lehiaketa-oposizioa
Haur Hezkuntza	A052 / A053 / A054 / A055 / A056 / A057 / A058 / A059 / A060 / A061
Lehen Hezkuntza	A062 / A063 / A064 / A065 / A066 / A067 / A068 / A069 / A070 / A071 / A072 / A073
Ingelesa	A074 / A075
Gorputz Hezkuntza	A076 / A077
Musika	A078
Hezkuntza berezia: Pedagogia terapeutikoa	A079 / A080 / A081

(**) Epaimahai bat baino gehiago duten espezialitateen kasuan, izangai bakoitzak esleitutako epaimahai-zenbakia kontsultatu ahal izango du, honako helbide honetan:

<https://hezigunea.euskadi.eus/>(«Erabiltzailea» eta «Pasahitza» sartuz) – «Eremu pertsonala» – «Izapideak langileen sailarekin» – «Administrazio-izapideak» – parte hartzen den prozeduraren arabera, hautatu «EPE 2022. Irakasleak. Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa» edo «EPE 2022. Irakasleak. Ohiko lehiaketa-oposizioa» – «Norberari egokitutako kontsultak» – «Epaimahaia»



II. ERANSKINA – Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunearen banaketa, espezialitatea, EGONKORTZEKO lehiaketa-oposizioan

- Bigarren Hezkuntzako Irakasleen kidegoa.

Espezialitatea	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea (**) Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa
Ingelesa	B032 / B033
Euskara eta literatura	B034 / B035
Geografia eta historia	B036 / B037
Latina	B038
Musika	B039
Filosofia	B040
Gaztelania eta literatura	B041 / B042
Enpresen administrazioa	B055
Nekazaritzako produkzio-prozesuak	B056
Eraikuntza zibilak eta eraikuntza	B057
Fabrikazio mekanikoko antolamendua eta proiektuak	B058
Energia-sistemen antolamendua eta proiektuak	B059
Sistema elektroteknikoak eta automatikoak	B060
Sistema elektronikoak	B061
Ostalaritza eta turismoa	B062
Analisi eta kimika industrialia	B063
Esku-hartze soziokomunitarioa	B064
Fisika eta kimika	B043 / B044
Ekonomia	B045
Matematika	B046 / B047
Informatika	B048
Biologia eta geologia	B049 / B050
Hezkuntza-orientazioa	B051
Gorputz Hezkuntza	B052 / B053
Teknologia	B054
Prozesu komertzialak	B065
Nekazaritza-produkzioko eragiketak eta ekipoak	B066
Eraikuntza-proiektuen bulegoa	B067
Instalazio elektroteknikoak	B068
Ekipo elektronikoak	B069
Irudi- eta soinu-teknikak eta prozedurak	B070
Aplikazio informatikoen sistemak	B071
Prozesu-eragiketak	B072
Prozedura eta diagnostiko kliniko eta ortoprotesikoa	B073
Osasun- eta asistentzia-prozesuak	B074
Gizartearentzako zerbitzuak	B075

- Musika eta Arte Eszenikoetako Irakasleen kidegoa.

Espezialitatea	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea (**) Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa
Ebakera eta ahozko adierazpena	B076
Zuzendaritza eszenikoa	B077
Interpretazioa testu-antzerkian	B078
Dantza garaikidea	B079

- Maisu-maistren kidegoa.

Espezialitatea	Epaimahai zbk. / pabiloi barneko gunea (**) Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa
Haur Hezkuntza	B001 / B002 / B003 / B004 / B005 / B006 / B007 / B008 / B009 / B010
Lehen Hezkuntza	B011 / B012 / B013 / B014 / B015 / B016 / B017 / B018 / B019 / B2020 / B021 / B022
Ingelesa	B023 / B024
Gorputz Hezkuntza	B025 / B026
Musika	B027
Hezkuntza berezia: Pedagogia terapeutikoa	B028 / B029 / B030
Hezkuntza berezia: Entzumena eta hizkuntza	B031

(**) Epaimahai bat baino gehiago duten espezialitateen kasuan, izangai bakoitzak esleitutako epaimahai-zenbakia kontsultatu ahal izango du, honako helbide honetan:

<https://hezigunea.euskadi.eus/>(«Erabiltzailea» eta «Pasahitza» sartuz) – «Eremu pertsonala» – «Izapideak langileen sailarekin» – «Administrazio-izapideak» – parte hartzen den prozeduraren arabera, hautatu «EPE 2022. Irakasleak. Egonkortzeko lehiaketa-oposizioa» edo «EPE 2022. Irakasleak. Ohiko lehiaketa-oposizioa» – «Norberari egokitutako kontsultak» – «Epaimahaia»



III. ERANSKINA – Epaimahaien egoitzak

ARABA	
EPAIMAHAIAREN EGOITZA	ESPEZIALITATEA
IDARTE Portal de Betoño, 23. 01013 Vitoria-Gasteiz - Araba	MARRAZKETA ARTISTIKOA ETA KOLOREA
	ARTEAREN HISTORIA
	IKUS-ENTZUNEZKO BALIABIDEAK
	BALIABIDE INFORMATIKOAK
COLEGIO "CANDIDO RUIZ DE GARIBAY" IKASTETXEA Azazeta Mendatearen kalea, 6. 01013 Vitoria-Gasteiz - Araba	HEZKUNTZA BEREZIA: ENTZUMENA ETA HIZKUNTZA
	HEZKUNTZA BEREZIA: PEDAGOGIA TERAPEUTIKOA
	FILOSOFIA
COLEGIO "CANDIDO RUIZ DE GARIBAY" IKASTETXEA (ONDOKO ERAIKIN HEXAGONALEAN) Azazeta Mendatearen kalea, 6. 01013 Vitoria-Gasteiz - Araba	GORPUTZ HEZKUNTZA (Maisu-maistren kidegoa)
	INFORMATIKA
	EKONOMIA
	BIOLOGIA ETA GEOLOGIA
HEO GASTEIZ EOI Portal de Lasarte, 21. 01007 Vitoria-Gasteiz – Araba	ENPRESEN ADMINISTRAZIOA
CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA CPM JESÚS GURIDI MKP Plaza de la Constitución, 9. 01009 Vitoria-Gasteiz - Araba	EBAKERA ETA AHOZKO ADIERAZPENA
	ZUZENDARITZA ESZENIKOA
	INTERPRETAZIOA TESTU-ANTZERKIAN
	DANTZA GARAIKIDEA
ERAIKEN CIFP CONSTRUCCIÓN LHII Avda. de los Huetos, 33. 01010 Vitoria-Gasteiz – Araba	NEKAZARITZAKO PRODUKZIO-PROZESUAK
	NEKAZARITZA-PRODUKZIOKO ERAGIKETAK ETA EKIPUAK



BIZKAIA	
EPAIMAHAIAREN EGOITZA	ESPEZIALITATEA
IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI Gabriel Aresti Hiribidea, 8. 48004 Bilbao – Bizkaia	LEHEN HEZKUNTZA (EPAIMAHAIAK: A062tik A070ra / B011tik B019ra)
CEIP PÍO BAROJA HLHI Gabriel Aresti Hiribidea, 1. 48004 Bilbao - Bizkaia	LEHEN HEZKUNTZA (EPAIMAHAIAK: A071tik A073ra / B020tik B022ra)
	HAUR HEZKUNTZA (EPAIMAHAIAK: A060tik A061ra / B009tik B010ra)
CEIP TXURDINAGA HLHI – TXURDINAGA ESKOLA Fernando Jiménez Dya Kidea, 3. 48004 Bilbao – Bizkaia	HAUR HEZKUNTZA (EPAIMAHAIAK: A052tik A059ra / B001tik B008ra)
CEIP BASURTO HLHI Zankoeta, 2. 48013 Bilbao – Bizkaia	INGELESA (Maisu-maistren kidegoa)
	GAZTELANIA ETA LITERATURA
CEIP ELEJABARRI HLHI Tolosa, 6. 48002 Bilbao - Bizkaia	GEOGRAFIE ETA HISTORIA
	MATEMATIKA
	FISIKA ETA KIMIKA
	ESKU-HARTZE SOZIOKOMUNITARIOA
	GIZARTEARENTZAKO ZERBITZUAK
	HEZKUNTZA-ORIENTAZIOA
	LATINA
MUSIKA (Maisu-maistren eta Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoak)	



GIPUZKOA	
EPAIMAHAIAREN EGOITZA	ESPEZIALITATEA
OETH GIPUZKOA CAEDTH - LASARTE (“KAXKARRO”) Olatxoaldea, 1. 20160 Lasarte-Oria – Gipuzkoa	PROZESU-ERAGIKETAK
	ANALISI ETA KIMIKA INDUSTRIALA
	OSTALARITZA ETA TURISMOA
G03 BERRITZEGUNEA EIBAR J.A. Iturrioz, 5. 20600 Eibar - Gipuzkoa	DIAGNOSTIKO KLINIKOKO PROZEDURAK ETA ORTOPROTESIKOA
	OSASUN- ETA ASISTENTZIA-PROZESUAK
	IRUDI- ETA SOINU-TEKNIKAK ETA PROZEDURAK
	MERKATARITZA-PROZESUAK
	APLIKAZIO INFORMATIKOEN SISTEMAK
	INSTALAZIO ELEKTROTEKNIKOAK
IES KOLDO MITXELENA BHI (ERRETERIA) Galtzaraborda Hiribidea, 43. 20100 Erreteria – Gipuzkoa	INGELESA (Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoa)
	EUSKARA ETA LITERATURA
BIZARAIN IKASTOLA (ERRETERIA) Juan Crisóstomo Arriaga, z/g. 20100 Erreteria - Gipuzkoa	SISTEMA ELEKTROTEKNIKOAK ETA AUTOMATIKOAK
	ENERGIA-SISTEMEN ANTOLAMENDUA ETA PROIEKTUAK
	SISTEMA ELEKTRONIKOAK
	FABRIKAZIO MEKANIKOKO ANTOLAMENDUA ETA PROIEKTUAK
	ERAIKUNTZA ZIBILAK ETA EAIKUNTZA
	ERAIKUNTZA-PROIEKTUEN BULEGOA
	GORPUTZ HEZKUNTZA (Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoa)
TEKNOLOGIA	